
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares
DIRECCIÓN RR.HH. PARRAL,

DECRETO EXENTO SIAPER Nº

VISTOS Y CONSIDERANDO

1. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y
sus posteriores modificaciones.

2. Lo establecido en la ley Nº 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

3. El D.F.L. Nº 262/77, modificado por el Art. 6° del D.L. Nº 1.953/77, sobre Reglamento de Viáticos.
4. El Decreto Exento Nº 3479 del 20.10.2010, El Decreto Exento Nº 106 del 16.01.2013.
5. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada por el

Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.-
6. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio de 2021.-
7. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el

28 de junio del 2021.
8. Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal Urrutia,

asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -
9. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021 que delega la facultad de firmar por orden de

la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos, don Javier Moreira Bauerle o quien lo subrogue. -

DECRETO:

1. AUTORIZASE, Comisión de Servicios a los siguientes funcionarios de Planta según detalle:
N° RUT APELLIDOS NOMBRES DESTINO MOTIVO FECHA

SALIDA
FECHA
LLEGADA

N°
DÍAS
20%
NAC

VALOR
20%
NAC

N°
DÍAS
40%
NAC

VALOR
40%
NAC

TOTAL
GENERAL
NAC

2972 12545315-5 ROJAS
GODOY

GUSTAVO
ARTURO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS EN
APLICACION DE
SUPRESOR DE
POLVO EN
REMULCAO Y
CAMINO LA
VICTORIA

28/12/2023 28/12/2023 1 14464 0 0 14464

2937 12185717-0 PARADA
PEREIRA

FERNANDO
GERARDO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN CAMINOS DE
BAJOS DE SANTA
DELIA

27/12/2023 27/12/2023 1 11738 0 0 11738

2973 12185717-0 PARADA
PEREIRA

FERNANDO
GERARDO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN CAMINOS
SECTOR LOS
CARROS

28/12/2023 28/12/2023 1 11738 0 0 11738

2974 12185717-0 PARADA
PEREIRA

FERNANDO
GERARDO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN VILLA SANTA
LUISA

29/12/2023 29/12/2023 1 11738 0 0 11738

2980 12185717-0 PARADA
PEREIRA

FERNANDO
GERARDO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN CAMINO SAN
EUGENIO

30/12/2023 30/12/2023 1 11738 0 0 11738

2965 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

27/12/2023 27/12/2023 1 11738 0 0 11738

2942 10704532-5 MENA
RETAMAL

EDUARDO
ANTONIO

TALCA-
LINARES

ENTREGA DE
CORRESPONDENCIA
EN DISTINTAS
REPARTICIONES

27/12/2023 27/12/2023 0 0 1 23477 23477

2971 11285322-7 SEPULVEDA
CARIAGA

JOSE
MANUEL

SECTOR
RURAL

RETIRO DE BASURA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

28/12/2023 28/12/2023 1 11738 0 0 11738

2. PAGUESE POR LA UNIDAD DE FINANZAS, a los funcionarios antes indicados, con cargo al ítem
21.01.004.006 (1-1-1), del presupuesto municipal del año 2024.-

3. AUTORIZASE, Comisión de Servicios a los siguientes funcionarios a Contrata según detalle:
N° RUT APELLIDOS NOMBRES DESTINO MOTIVO FECHA

SALIDA
FECHA
LLEGADA

N°
DÍAS
20%
NAC

VALOR
20%
NAC

N°
DÍAS
40%
NAC

VALOR
40%
NAC

TOTAL
GENERAL
NAC

2967 10233036-6 ROKI
BUSTAMANTE

CLAUDIO
NELSON

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

27/12/2023 27/12/2023 1 11738 0 0 11738

2968 10233036-6 ROKI
BUSTAMANTE

CLAUDIO
NELSON

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

28/12/2023 28/12/2023 1 11738 0 0 11738

2975 10233036-6 ROKI
BUSTAMANTE

CLAUDIO
NELSON

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

29/12/2023 29/12/2023 1 11738 0 0 11738

2978 10233036-6 ROKI
BUSTAMANTE

CLAUDIO
NELSON

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

30/12/2023 30/12/2023 1 11738 0 0 11738

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=44693


Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

2964 13616329-9 CASTILLO
COFRE

CARLOS
LEANDRO

CONSTITUCION TRASLADO DE
AGRUPACION DEL
CONVENTO SAN
FCO POR PASEO
RECREATIVO

27/12/2023 27/12/2023 0 0 1 23477 23477

2970 13616329-9 CASTILLO
COFRE

CARLOS
LEANDRO

PELLUHUE-
CURANIPE

TRASLADO DE
JJ.VV. SAN MARTIN
POR PASEO
RECREATIVO

28/12/2023 28/12/2023 0 0 1 23477 23477

2979 13616329-9 CASTILLO
COFRE

CARLOS
LEANDRO

ILOCA TRASLADO DE
JJ.VV. LAS
CARMELITAS POR
PASEO
RECREATIVO

30/12/2023 30/12/2023 0 0 1 23477 23477

2966 16822422-2 BADILLA
PARRA

ELIAS
ESTEBAN

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

27/12/2023 27/12/2023 1 11738 0 0 11738

2969 16822422-2 BADILLA
PARRA

ELIAS
ESTEBAN

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

28/12/2023 28/12/2023 1 11738 0 0 11738

2976 16822422-2 BADILLA
PARRA

ELIAS
ESTEBAN

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

29/12/2023 29/12/2023 1 11738 0 0 11738

2977 16822422-2 BADILLA
PARRA

ELIAS
ESTEBAN

PARRAL ENTREGA DE AGUA
EN DIFERENTES
SECTORES RURALES
DE LA COMUNA

30/12/2023 30/12/2023 1 11738 0 0 11738

4. PAGUESE POR LA UNIDAD DE FINANZAS, a los funcionarios antes indicados, con cargo al ítem
21.02.004.006 (1-1-1), del presupuesto municipal del año 2024.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y COMUNÍQUESE

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO KARLA GUZMAN GUZMAN
SECRETARIA MUNICIPAL DIRECTORA RR.HH. (S)

NMO
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo
2.- Recursos Humanos
3.- Copia Digital Finanzas (juan.fuentes@parral.cl)








































	208249: 09 ENE 2024
	208250: 56
		karla.guzman@parral.cl
	2024-01-09T15:28:12+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-09T22:18:23+0000
	-36.1392455, -71.8255365
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




